efetivamente estagiado, a ser usufruído preferencialmente nas férias escolares,
observada a seguinte proporção:

a) 01 (um) semestre, 15 dias consecutivos;
b) 02 semestres, 30 dias;
c) 03 semestres, 45 dias; e

Nível Carga Horária Bolsa

Superior 6 horas diárias
R$ 1.125,69 (mil cento e
vinte e cinco e sessenta e

nove centavos)

d) 04 semestres, 60 dias.
16.5. Os períodos de recesso deverão ser usufruídos durante a vigência do TCE
e aqueles de que tratam os incisos II a IV do item 9.4 poderão ser parcelados em até
três etapas, a critério do supervisor do estágio.